Договор
о сотрудничестве дошкольных образовательных учреждений

г.Беслан «01» января 2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежденш
«Детский сад № 5 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная
Осетия - Алания, в лице и.о.заведующего Арсаговой Алены Владимировны, <
одной стороны и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 10 г. Беслана» Правобережного района
Республики Северная Осетия - Алания в лице заведующей Ходовой Раисы
Маирбековны, с другой стороны заключили настоящий договор о
сотрудничестве.

Стороны действуют на основании Федерального Закона № 273 от
29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации».

1. Предмет договора

1.1. Осуществление взаимодействия дошкольных образовательных
учреждений, с целью использования потенциала учреждений в решении
образовательных и воспитательных задач детей дошкольного возраста,
развития у детей познавательного и творческого потенциала

1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2. Цель договора

Совместная разработка и реализация моделей взаимодействия
образовательных учреждений, обеспечивающих преемственность в:

- программах, передовых педагогических технологиях;
- формах и методах работы педагогов с детьми;
- осуществлении педагогического сотрудничества с родителями.

3. Обязанности сторон
3.1. Стороны обязуется:
3.1.1. организовать образовательную и воспитательную деятельность в

соответствии с целями совместной деятельности;
3.1.2. предоставлять помещение для проведения совместных совместных

теоретических и практических семинарах с целью повышения
профессионального уровня педагогов и обеспечения, таким образом,
оптимального уровня качества содержания образования.

3.1.3. принимает участие в мероприятиях, проводимых в одном из ДОУ;
3.1.4. вносит предложения по совершенствованию организации

сотрудничества в пределах своей компетенции.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами

и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон
4.2. Срок действия договора: 01 января 2022 г. - 31 мая 2022 г.
4.3. Срок действия договора истекает по окончании учебного года и должен

быть перезаключен после корректировки годовых планов с согласия обеих
сторон.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для
каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

4. Юридические адреса сторон
МБДОУ «Детский сад № 5 г.Беслана» МБДОУ «Детский сад № 10 г.Беслана»

Юридический адрес:
363027, РСО-Алания, Правобережный
район, г.Беслан,пер.Котовского,6
ИНН/КПП 1511012110/151101001
тел.: 8(867-37) 3-80-63

И.о.заведующего р # - ' А.В. Арсагова

Юридический адрес:
363027, РСО - Алания, Правобережный
район, г. Беслан, ул. Дзарахохова, 39
ИНН/КПП 1511012199/151101001
тел.: 8(867-37) 4-73-06

Заведующий_;_____ Р.М. Ходова

МУНИЦИПАЛЫ ЮГ БЮДЖЕТНОЙ Д()ШкЧ)ЛЬНо|- иМ'ЛЗОЬ \i  I 1Ы1< > ы ,!
« Д Ы С К 'М Й С  \ Д  Л1>5 I Ы (Л 1Л11 \., 111-ЛНоЫ IN >K'll( i () P.MI ) \ I \

IM-TI 1УКЛИКН ( FBI PI I \>l ОС! И1Я • ,\. I. *.l П !>I

На основании плана работы заместителя завел'' тип го i о ю

методической работы на 2021-2022  \ чсбпып i од, с нс  п>ю ы - . %

желание играть с игрушками, иснолыонать их по пазнл'.с.юк '>ерс

относиться к игрушкам; показать родителям, пак аса

1. 11о;п оголи гь план iiporc'iciiiim мроек .'«М аг ... иг а.  .ю ■

группе. Ответственные: воспитатели Албе гона А \ ..  К испои \ : •»

2. В рамках проекта подготовить и провесш  м аеiсо - к,аь • . .-  ic. :
по изготовлению  настольных игр. Ответственный: n ciaror-ariix i I v  ге в:

Л.В.
3. В рамках проеы  и мидготови I ь и провес гн ланя '1 ас с ы хама

младшей группы МЬДОУ «Детским сад .V-10 . Весла::
Ответственные: воспитатели А лоегова А .А ., Кисиева А.В

4. В рамках проекта нос пита, елям МЬДОУ «Дслскпй са i ■ :о ч ! с с n

группы «Гномики» \  лырхлеиои Ф К  и Халиччжо:: * '• A 1 1 ; ■ : л ля'
воспитанниками 1 м. ш im ci'i р\ ппы \l|->, U )У <•. Чек к v i .У '■

5. Информацию о проведс|пм размен i г i ■ ■ а ю -г а. ■ •• < 1( *
сети Telegram.

6. Контроль ы исполпенмем приплыл но'пожмть сю i

заведую щ е! о по L3\ll .

РГл ПУБЛИКУ Ц.Т1 Д 1 ИРЫГ101Ф1 I’ V' л I ПФ \(|
БГСД.ТИЫ МУНИЦИПАЛОМ БЮДЖГТОП П И ,O'! \| |,!;Vl\i I Г1!>:

('ЫВ/FJIJM I I Ы jYv 5-/1 :\1 14 НДЛ\ I 11Д( )l I

15.04.2022 i

О п р оведен и и  проекта в I м ладш ей  i руине

«П аш и и груш  к’п>>

осознанны!! выоор при 1НМЛ акт игрчшек i аака .ыглги

И .о.заведую щ его

С приказом ознакомлены: ) Л'

\  V